
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ­REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL ­ PROGEP

PORTARIA Nº  3089/2017

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, usando de atribuição que lhe confere a Portaria 

n.º 4515/2016 de 13/10/2016, do Magnífico Reitor e de acordo com o  Processo nº 

013263/2017-87,  oriundo do INSTITUTO DE ESTUDOS COSTEIROS (IECOS) do 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA desta Universidade,

R E S O L V E :

Prorrogar  por  15  (quinze)  dias  a Licença  à  Adotante concedida pela 
Portaria  n.  3006/2017  desta  Pró-Reitoria,  nos  termos  do  art.  210,  da  Lei  n.  
8.112/1990  à  servidora  MOIRAH  PAULA  MACHADO  DE  MENEZES,  matrícula 
SIAPE-1292488, ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do 
Quadro  de pessoal  desta Universidade,  lotada no Instituto  de Estudos Costeiros 
(IECOS) do CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA, no período de 24 de maio a 

07 de junho de 2017, conforme prevê o art. 2º, §3º, inciso II, alínea “b”, do Decreto nº 
6.690, de 11 de dezembro de 2008, pela adoção do seu filho TOM DE MENEZES 
MEHLIG, nascido em 29/09/2013.

Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal  da  Universidade 
Federal do Pará, Belém, 23 de junho de 2017.

KARLA ANDREZA DUARTE PINHEIRO DE MIRANDA
Pró-Reitora


